
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGREB 

GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE  
 
 

 

KLASA: 350-07/18-002/299 
URBROJ: 251-06-52/005-23-96 
Zagreb, 7. srpnja 2023. 

 
       

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec 

 
 
Dana 8. svibnja 2023. godine, gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je Prijedlog Urbanističkog plana 
uređenja Groblje Donji Dragonožec (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) i donio Zaključak o 
njegovom upućivanju u javnu raspravu (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/23 od 22. svibnja 2023. 
godine) u trajanju od 30 dana, počevši od 16. svibnja do 14. lipnja 2023. godine. (prilog 01) 

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23; u daljnjem tekstu: Zakon), Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i 
strategijsko planiranje, kao nositelj izrade, objavio je javnu raspravu o Prijedlogu Plana oglasom u 
Jutarnjem listu od 15. svibnja 2023. godine te objavom oglasa na mrežnim stranicama Grada Zagreba 
i Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. (prilog 02) 

Na temelju članka 97. Zakona, nositelj izrade je dopisom KLASA: 350-07/18-002/299, URBROJ: 
251-06-52/005-23-84 od 11. svibnja 2023. godine, javnopravnim tijelima koja su dala ili trebala dati 
zahtjeve za izradu Plana te gradskoj četvrti za područje obuhvata Plana dostavio posebnu obavijest o 
javnoj raspravi. (prilog 03) 

U tijeku trajanja javne rasprave Prijedlog Plana bio je izložen na javni uvid u prostorijama Gradske 
četvrti Brezovica, Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica, radnim danom od 08.30 do 15.30 sati. 

Za vrijeme trajanja javnog uvida, održano je javno izlaganje u četvrtak, 1. lipnja 2023. godine s 
početkom u 17.00 sati. Javno izlaganje održano je u prostorijama Gradske četvrti Brezovica, 
Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica gdje je sudionicima bilo omogućeno postavljanje pitanja i 
davanje odgovora, o čemu je vođen zapisnik. (prilog 04)  

Pisana mišljenja, prijedloge i primjedbe na Prijedlog Plana, građani, udruge, tijela mjesne 
samouprave i druge pravne osobe mogli su dostavljati nositelju izrade do 14. lipnja 2023. godine 
putem pošte ili aplikacije e-javne rasprave. 

U tijeku trajanja javne rasprave na adresu Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 
strategijsko planiranje pristiglo je 5 podnesaka.  



Sukladno odredbama članka 102. Zakona, sva mišljenja, prijedloge i primjedbe koje su sudionici u 
javnoj raspravi dali u roku i na način određen člancima 100. i 101. Zakona, obradio je odgovorni 
voditelj stručnog izrađivača (Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba) koji je s nositeljem izrade 
pripremio ovo izvješće. Izvješće je pripremljeno u skladu s člankom 102. Zakona. 

Sažeci podnesaka sa stručnom obradom u smislu prihvaćanja primjedbe te obrazloženjima za 
primjedbe koje se djelomično prihvaćaju ili ne prihvaćaju sastavni su dio ovog Izvješća. (prilog 05) 

Ukupno 5 podnesaka  raščlanjeno je na 5 primjedbi koje su obrađene na sljedeći način: 

Prihvaća se 0   0 % 
Djelomično se prihvaća 1 20 % 
Ne prihvaća se 0   0 % 
Nema primjedbi 4 80 % 

Prijedlozi i primjedbe čije se prihvaćanje predlaže, ugradit će se u Nacrt konačnog prijedloga Plana, a 
sukladno odredbama članka 106. Zakona, prije upućivanja Konačnog prijedloga Plana Gradskoj 
skupštini Grada Zagreba na donošenje, nositelj izrade dostaviti će sudionicima javne rasprave pisanu 
obavijest o tome s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja 
njihovih prijedloga i primjedbi. 

Prilozi: 
(01) Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec

te njegovom upućivanju u javnu raspravu
(02) Oglas objave javne rasprave
(03) Posebna obavijest o javnoj raspravi
(04) Zapisnik javnog izlaganja
(05) Obrađene primjedbe zaprimljene u javnoj raspravi



Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 
1 14/ I 8, 39/ I 9 i 98/ 19) i članka 60. stavka l. točke 9. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Cirada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 , 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), gradonačelnik 
Cirada Zagreba, 8. svibnja 2023., donosi 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožcc 

te njegovom upućivanju u javnu raspravu 

I. 

1. Utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec (u 
nastavku teksta: Plan). 

2. Prijedlog Plana upućuje se, temeljem članaka 94. i 96. Zakona o prostornom uređenju u 
javnu raspravu u trajanju od 30 dana, od 16. svibnja do 14. lipnja 2023. godine. 

3. U tijeku trajanja javne rasprave, sukladno odredbama članka 98. Zakona o prostornom 
uređenju, Prijedlog Plana izložit će se na javni uvid koji će trajati 30 dana, sa sastavnim dijelovima: 

a) tekstualnim dijelom Prijedloga Plana (odredbe za provedbu); 
b) grafičkim dijelom Prijedloga Plana s kartografskim prikazima u mjerilu I: I 000; 
c) obrazloženjem Prijedloga Plana; 
d) sažetkom Prijedloga Plana za javnost. 

4. Javni uvid može se izvršiti u prostorijama Gradske četvrti Brezovica, Brezovička cesta 
100, 10257 Brezovica, radnim danom od 07:30 do 15:30 sati. 

Prijedlog Plana bit će objavljen i na mrežnim stranicama Grada Zagreba, na linku: 
https://www.zagreb.hr/urbanisticki-plan-uredenja-groblje-donji-dragonoze/l 77405. 

5. Javno izlaganje o Prijedlogu Planu održat će se u četvrtak 1. lipnja 2023. godine u 
prostorijama Gradske četvrti Brezovica, Brezovička cesta I 00, I 0257 Brezovica s početkom u 
17:00 sati . 

6. Uz objavu oglasa u dnevnom tisku, na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine te Grada Zagreba, posebna pisana obavijest o javnoj 
raspravi bit će dostavljena gradskoj četvrti za područje obuhvata Prijedloga Plana i javnopravnim 
tijelima iz članka I O. Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 3/22). 

7. Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana dostavljaju se do 14. lipnja 
2023 . godine, na adresu Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 
planiranje, Trg Francuske Republike 15, 10000 Zagreb te putem obrasca na aplikaciji za e
primjedbe na Prijedlog Plana, na linku https://www.zagreb.hr/urbanisticki-plan-uredenja-groblje
don j i-dragonoze/ 177 405 koji će biti dostupan za vrijeme trajan ja javne rasprave. 



8. Sva misljenja, prijedloge i primjedbe koje su sudionici u javnoj raspravi dali u roku i na
nacin odreden clankom l 00. Zakona o prostomom uredenju, obradit ce odgovorni voditelj u 
suradnji s nositeljem izrade Gradskim uredom za gospodarstvo, ekolosku odrzivost i strategijsko 
planiranje i pripremiti izvjesce o javnoj raspravi. 

II. 

Ovaj ce zakljucak biti objavljen u Sluzbenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 350-07 /23-02/15 
URBROJ: 251-01-12-23-2 
Zagreb, 8. 5. 2023. 



 

 



 



REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGREB 

GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

KLASA: 350-07 /18-002/299 
URBROJ: 251-06-52/005-23- 04 
Zagreb, 11. svibnja 2023. 

- PREMA DOSTAVNOJ LISTI -

PREDMET: Urbanistički plan uređenja Groblje Donji Dragonožec 
- posebna obavijest o javnoj raspravi, daje se 

Poštovani, 

temeljem članka 97. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19), u daljnjem tekstu Zakon, dostavljamo vam obavijest o početku javne rasprave o Prijedlogu 
Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec. 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana 
uređenja Groblje Donji Dragonožec (u daljnjem tekstu: Plan) te njegovom upućivanju u javnu 
raspravu. 

O Prijedlogu Plana, sukladno članku 94. i _96. Zakona, provodi se javna rasprava u trajanju od 30 
dana, počevši od 16. svibnja do 14. lipnja 2023. godine. 

U tijeku trajanja javne rasprave, sukladno odredbama članka 98. Zakona o prostornom uređenju, 
Prijedlog Plana izložit će se na javni uvid koji će trajati 30 dana, sa sastavnim dijelovima: 
a) tekstualnim dijelom Prijedloga Plana (odredbe za provedbu); 
b) grafičkim dijelom Prijedloga Plana s kartografskim prikazima u mjerilu 1: 1000; 
c) obrazloženjem Prijedloga Plana; 
d) sažetkom Prijedloga Plana za javnost. 

Javni uvid održat će se u prostorijama Gradske četvrti Brezovica, Brezovička cesta 100, 10257 
Brezovica, svakoga radnog dana od 8,30 do 15,30 sati. 

Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se u četvrtak 1. lipnja 2023. godine u prostorijama 
Gradske četvrti Brezovica, Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica s početkom u 17:00 sati. 

Uz objavu oglasa u dnevnom tisku, na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine te Grada Zagreba, posebna pisana obavijest o javnoj raspravi bit će 
dostavljena gradskoj četvrti za područje obuhvata Prijedloga Plana i javnopravnim tijelima iz članka 



1 O. Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 3/22). 

Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana dostavljaju se do 14. lipnja 2023. godine, 
na adresu Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje, Trg 
Francuske Republike 15, 10000 Zagreb te putem obrasca na aplikaciji za e-primjedbe na Prijedlog 
Plana, na linku https://www.zagreb.hr/urbanisticki-plan-uredenja-groblje-donji-dragonoze/177405 
koji će biti dostupan za vrijeme trajanja javne rasprave. 

Sva mišljenja, prijedloge i primjedbe koje su sudionici u javnoj raspravi dali u roku i na način 
određen člankom 100. Zakona o prostornom uređenju, obradit će odgovorni voditelj u suradnji s 
nositeljem izrade Gradskim uredom za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje i 
pripremiti izvješće o javnoj raspravi. 

Zaključno ističemo da, sukladno članku 1 O 1. Zakona, javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno 
trebalo dati zahtjeve za izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem mišljenja o 
prihvaćanju tih zahtjeva, odnosno o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenata koji je od utjecaja na 
prostorni plan. Ističemo, da ako javnopravno tijelo ne dostavi gore navedeno mišljenje, smatra se da 
je mišljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izrađen u skladu s danim zahtjevima, odnosno s 
posebnim propisom i/ili dokumentacijom koji je od utjecaja na prostorni plan. Slijedom navedenog, 
mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima 
moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja prostornog plana smatraju se mišljenjem zaprimljenim 

. . . 
u J avnoJ raspravi. 

S poštovanjem, 

PROČELNICA 



DOSTAVNA LIST A: 

1. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLO V A, PU zagrebačka, Sektor policije, Služba za 
sigurnost cestovnog prometa, Petrinjska ulica 20, 10000 Zagreb 

2. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLO V A, PU zagrebačka, Sektor upravnih, inspekcijskih i 
poslova civilne zaštite, Inspektorat unutarnjih poslova, Petrinjska 30, 10000 Zagreb 

3. MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 
IMOVINE, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 

4. GRADSKI URED ZA OBNOVU, IZGRADNJU, PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE I PROMET, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
5. GRADSKI URED ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM I STANOVANJE, Trg S. Radića 1, 10000 

Zagreb 
6. GRADSKI ZA OPĆU UPRAVU I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE, Trg S. Radića 1, 10000 

Zagreb 
7. GRADSKI URED ZA MJESNU SAMOUPRAVU, CIVILNU ZAŠTITU I SIGURNOST, Ulica 

grada Vukovara 56A/I, 10000 Zagreb 
8. VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI BREZOVICA, Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica 
9. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Direkcija Zagreb, Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb 
10. HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA, DP Elektra Zagreb, Služba za tehničke poslove, 

Gundulićeva ulica 32, 10000 Zagreb 
11. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb 
12. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja 

vodoopskrbe, projektiranja, suglasnosti i istraživanja, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb 
13. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja odvodnje, 

projektiranja i suglasnosti, F olnegovićeva 1, 10000 Zagreb 
14. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, Ulica grada Vukovara 271NIII, 

10000 Zagreb 
15. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Zagrebačke ceste, Donje Svetice 48, 10000 

Zagreb 
16. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Čistoća, Radnička cesta 82, 10000 Zagreb 
17. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Gradska groblja, Aleja Hermanna Bollea 27, 

10000 Zagreb 



GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO,  
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

ZAPISNIK JAVNOG IZLAGANJA  
Prisutni:  
Nikša Božić, Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba – stručni izrađivač Plana 
Novela Rimay Ferenčak, Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje - nositelj 
izrade Plana 
Hrvoje Babić, Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje - nositelj izrade 
Ivan Šulentić, Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba – stručni izrađivač Plana 
Tena Žic, Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba – stručni izrađivač Plana 
Petar Vukelić, Gradski ured za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, GČ Brezovica 
Stjepan Tomislav Križanić, Gradski ured za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, GČ Brezovica 
Marijan Hrgović, Mjesni odbor Dragonožec  
Stjepan Cerovski, Mjesni odbor Dragonožec 
Igor Rađenović, Zgh d.o.o. voditelj Podružnice Gradska groblja 
 
PRIJEDLOG UPU-a GROBLJE DONJI DRAGONOŽEC   
1. lipnja 2023. u 17:00.h 
 
lokacija: Gradska četvrt Brezovica, Brezovička cesta 100, Brezovica  
 
Voditelj Područnog odsjeka Brezovica Petar Vukelić pozdravlja sve prisutne i ukratko predstavlja 
Gradsku četvrt Brezovicu te daje riječ nositelju izrade Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji 
Dragonožec.  
 
Novela Rimay Ferenčak pozdravlja prisutne, predstavlja Gradski ured za gospodarstvo, ekološku 
održivost i strategijsko planiranje koji je nositelj izrade Plana te stručnog izrađivača Plana, Zavod 
za prostorno uređenje Grada Zagreba. 
Izlaže do sada provedenu proceduru izrade Prijedloga Plana, objašnjava razloge pokretanja 
procedure izrade Plana.  
 
Napominje kako je sama izrada započela na inicijativu Vijeća gradske četvrti Brezovica, ističe 
razloge izrade Plana, navodi kako je Gradska skupština Grada Zagreba, donijela Odluku o izradi 
Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec te je započela izrada Plana. Nakon 
zaprimanja očitovanja javnopravnih tijela stručni izrađivač je napravio Nacrt prijedlog Plana za 
javnu raspravu te ga uputio gradonačelniku na utvrđivanje. Takav prijedlog je gradonačelnik 
Grada Zagreba utvrdilo, a istog je, moguće vidjeti na javnom uvidu u Gradskoj četvrti Brezovica, 
te na internet stranicama grada Zagreba. Ističe vrijeme trajanja javne rasprave, te nastavno 
objašnjava način sudjelovanja zainteresirane javnosti u javnoj raspravi, naglašavajući kako je 
primjedbu moguće, osim postom, predati i putem aplikacije koja je izrađena kako bi se građanima 
olakšalo predavanje primjedbi putem interneta. 
 
Nadalje, nakon izvještaja o samoj proceduri gđa. Novela Rimay Ferenčak prepustila je riječ gosp. 
Ivanu Šulentiću, odgovornom voditelju stručnog izrađivača Plana, Zavoda za prostorno uređenje 
Grada Zagreba, koji je detaljno prezentirao ciljeve i programska polazišta, kao i sam Nacrt 
prijedloga Plana zajedno s kapacitetima i prostornim pokazateljima novoga groblja.  
 
 



Nakon izlaganja planskog rješenja otvorena je rasprava s prisutnima. 
 
Gosp. Ivan Rađenović, zahvaljuje na do sada provedenoj proceduri, navodi kako je groblje lijepo 
isplanirano, dodajući kako će to svakako biti dovoljnog kapaciteta za buduće potrebe ovoga 
prostora. Iznosi ukratko trenutne brojke potreba za ukopima na području cijelog Grada Zagreba, ali 
i samog prostora Brezovice.  
 
gđa. Novela Rimay Ferenčak, objašnjava daljnju proceduru izrade i donošenja plana koja slijedi 
nakon javne rasprave. Isto tako kratko informira kako je susjedno groblje Kupinečki Kraljevec čiji 
je urbanistički plan donesen u fazi otkupa zemljišta. 
 
Gosp. Ivan Šulentić, objašnjava da je način i mogućnost faznosti izvedbe groblja Donji Dragonožec opisana 
u tekstualnom dijelu plana. 
 
Gosp. Stjepan Cerovski, Mjesni odbor Dragonožec je zadovoljan što je došlo do izrade plana i objašnjava 
kako je krenula inicijativa za planiranje groblja još prije 10-tak godina i njegovo uvrštavanje u prostorni plan 
na predmetnoj lokaciji na zemljištu koje je jedan građanin poklonio Republici Hrvatskoj. Daje sve pohvale 
planu jedino vidi moguće probleme oko pristupne prometnice, odnosno otkupa zemljišta za istu. Postavlja 
pitanje je li kanal u planu otvorenog tipa? 
 
Gosp. Ivan Šulentić, odgovara da je kanal otvoren i dio je cjelokupnog uređenja groblja zajedno sa zelenim 
površinama. 
 
Gosp. Marijan Hrgović, predsjednik Mjesnog odbora Dragonožec pozdravlja izradu plana i zaključuje da je 
planirano groblje dostatnog kapaciteta za budućnost ovoga kraja. Predlaže da pristupna prometnica bude 
jednosmjerna da se ne mora otkupljivati zemljište. 
 
Gosp. Nikša Božić, ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba objašnjava da je pristupni put 
izvan obuhvata plana i da je stručni izrađivač dao prijedlog tog koridora u kojem se pored dvosmjerne  
prometnice nalazi i pješačka i biciklistička staza, ali da koridor može biti i drugačiji i da je to stav lokalne 
zajednice. Što se tiče vodenog kanala on je jedan akcent u cijelom pejzažnom uređenju u kojem dominira 
zelena livada. Groblje je u planskom smislu na dobroj lokaciji jer je izvan samog naseljenog prostora. 
 
Gosp. Stjepan Cerovski, postavlja pitanje u vezi daljnjeg dinamičkog plana? 
 
gđa. Novela Rimay Ferenčak, odgovara da kada Skupština Grada Zagreba donese odluku o 
donošenju predmetnog plana daljnja procedura seli u druge gradske urede nadležne za imovinsko 
pravne odnose i planiranje investicija. 
 
Gosp. Ivan Rađenović, odgovara da nakon donošenja plana kreće proces izvlaštenja zemljišta od 
Republike Hrvatske i da se ne zna točno koliko bi to moglo trajati, ali da treba odmah krenuti jer 
trenutno nedostaje ukopnih grobnih mjesta. Iznosi trenutno stanje kakvo je na Groblju Markovo 
polje i planu njegovog širenja. 
 
gđa. Novela Rimay Ferenčak, zaključuje raspravu i sve pozdravlja. 
 
Javno izlaganje završilo je u 18:00 sati. 
 
Zapisnik pripremio: Hrvoje Babić, dipl.ing.arh. 



URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA GROBLJE DONJI DRAGONOŽEC 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

odgovori na mišljenja, prijedloge i primjedbe sudionika u javnoj raspravi, u trajanju od 16. svibnja 2023. do 14. lipnja 2023. godine 

REDNI BROJ 
PRIMJEDBE/ 
URUDŽBENI 
BROJ 

PODNOSITELJ 
DATUM 
ZAPRIMANJA SAŽETAK PRIMJEDBE ODGOVOR NA PRIMJEDBU 

1/ 
251-06-52-
23-89

HAKOM 
Ulica Roberta 
Frangeša 
Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

25.05.2023. Potvrđuju da je UPU usklađen s 
njihovim zahtjevima. 

NEMA PRIMJEDBI 

2/ 
251-06-52-
23-90

HRVATSKE ŠUME 
Lazinska 41 
10000 Zagreb 

26.05.2023. Nemaju posebnih zahtjeva na 
predmetni UPU. 

NEMA PRIMJEDBI 

3/ 
251-06-52-
23-91

HEP ODS d.o.o. 
ELEKTRA ZAGREB 
Gundulićeva 32 
10002 Zagreb 

09.06.2023. Nemaju primjedbi na prijedlog UPU-a. NEMA PRIMJEDBI 

4/ 
251-06-52-
23-92

GRADSKI URED 
ZA OBNOVU, 
IZGRADNJU, 
PROSTORNO 
UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO, 
KOMUNALNE 
POSLOVE I 
PROMET 
Odjel za 
prostorno 
uređenje 
Trg Stjepana 
Radića 1, Zagreb 

13.06.2023. - u čl. 9. odredbi za provedbu 
izostavljena je k.č.br. 4803 k.o. Odra
-u čl. 18 odredbi za provedbu navodi se
da je najveća visina kolumbarijskih 
zidova 220 cm, mjereno od najnižeg 
dijela konačno zaravnanog i uređenog 
terena uz zid, dok je u grafičkom
prikazu (prilog 4., 4.5. detaljan tipski
nacrt- tip KZ4 i KZ6) prikazana visina
230 - potrebno je međusobno uskladiti,
za razliku od čl. 18 u čl. 15., propisuje 
se da je najveća visina nadgrobnog
spomenika 1,2 m, a u grafičkom prikazu 
(prilog 4., 4.1. detaljan tipski nacrt - tip 
Z3U) je nacrtano 110 (max. 120).

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 
-u čl. 9. odredbi za provedbu se
spominje zapadna granica
obuhvata Plana gdje je planirano
parkiralište groblja te kolni i
pješački pristup groblju, a čestica
4803 k.o. Odra nije zapadna granica
obuhvata; zbog jasnoće teksta
brisat će se spominjanje
katastarskih čestica
- u čl. 18 će se korigirati najveća
visina kolumbarijskih zidova sa
220cm na 230cm, tj. uskladit će se
sa grafičkim prikazom

5/ 
251-06-52-
23-95

VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA 
d.o.o. Odjel
razvoja
vodoopskrbe,
suglasnosti i
istraživanja,
Folnegovićeva 1,
Zagreb

20.06.2023. Vodoopskrba: 
U Donjodragonoškoj ulici nalazi se 
vodoopskrbni cjevovod PEDH 110 mm. 
Nije dozvoljeno vršiti radove na 
postojećim vodoopskrbnim i 
magistralnim cjevovodima i 
pripadajućim građevinama koji su u 
funkciji. Dostavljenom projektnom 
dokumentacijom predviđena je 
izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda. 
lnvestitor je dužan zatražiti projektni 
zadatak za vodoopskrbni cjevovod 
Ukoliko se na osnovu hidrauličkog 
proračuna pokaže da neće biti dovoljne 
trenutne količine vode biti će potrebna 
rekonstrukcija postojećeg javnog 
vodoopskrbnog cjevovoda. 
Odvodnja: 
Nema primjedbi na plan. 

NEMA PRIMJEDBI 
Mišljenja iz dopisa odnose se na 
buduće projekte i trase izvan 
obuhvata plana. 

Odgovorni voditelj izrade Plana: 
IVAN ŠULENTIĆ, dipl.ing.arh. 

ovlašteni arhitekt urbanist 

[J 


	Prilozi:
	(01) Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec te njegovom upućivanju u javnu raspravu
	(02) Oglas objave javne rasprave
	(03) Posebna obavijest o javnoj raspravi
	(04) Zapisnik javnog izlaganja
	(05) Obrađene primjedbe zaprimljene u javnoj raspravi



